
Ufficio Segreteria Studenti           
Facoltà di Lettere e Filosofia                                   3831 
             
 

 
I L  R E T T O R E 

 
 
 
VISTO il D.R. n. 2962 del 21.9.2010, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 

2010/2011, il concorso pubblico per l’ammissione al corso di laurea magistrale in 
“Psicologia dinamica, clinica e di comunità”, classe n. LM-51 (classe delle 
lauree magistrale in Psicologia), istituito ed attivato presso la Facoltà di Lettere e 
Filosofia di questo Ateneo, per i seguenti posti: 

              - n. 134 posti per cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti   
                 in Italia;  
              - n. 6 posti riservati a cittadini non comunitari residenti all’estero. 
 
VISTO il D.R. n. 3078 del 28.09.2010, con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice relativa al concorso sopra citato; 
 
 
CONSIDERATO che Giuliana Miano nata a Napoli il 8.2.1988 e Giuseppina Lombardo nata  
 a Benevento il 1.2.1988 sono state ammesse a partecipare alla sopra 

indicata procedura concorsuale, pur non avendo completato la procedura di 
invio della domanda di partecipazione, ma avendo, comunque, effettuato il 
versamento relativo al contributo di partecipazione entro il termine previsto e 
considerando anche che le suddette candidate si erano, in ogni caso, 
registrate nella procedura telematica di inoltro delle domande stesse e che 
comunque il numero totale delle domande pervenute è risultato inferiore al 
numero dei sopra riportati posti messi a concorso; 

 
CONSIDERATO che Rosaria Piccirillo, nata a Napoli il 14.4.1983, è stata esclusa dal  

concorso  per l’ammissione al corso di laurea magistrale in Psicologia 
dinamica, clinica e di comunità per l’a.a. 2010/2011, per non aver presentato 
la domanda di partecipazione con le modalità e nei termini previsti dal bando 
di concorso; 

 
  
CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice ha ritenuto che i seguenti candidati non     
               siano in possesso dei requisiti di partecipazione indicati nell’art.2 del citato bando  
               di concorso: 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome Nome Data di Nascita Comune di Nascita 

ATTIANESE  ROBERTA  04/03/1966  NAPOLI 

DI MARO  TERESA  13/05/1965  NAPOLI 

FATTORUSO  GIOVANNA 27/09/1976  GRAGNANO (NA) 

GREEN  PAOLA  03/10/1987  NAPOLI 

MAZZOCCHI  ANGELA  09/04/1966  NAPOLI 

RUSSO  LUCIA  18/02/1984  CASERTA 

TURTURO  ANTONIO  08/03/1963  NAPOLI 



 
 
 
CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato 

candidati cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai sensi 
dell’articolo 1 del citato bando di concorso, è possibile procedere 
all’attribuzione dei posti residui disponibili ai candidati risultati idonei nella 
graduatoria relativa ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia, in aggiunta al numero di posti indicato all’articolo 1 del 
bando medesimo;  

 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 

Giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1        Per le motivazioni indicate in premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e  
              non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e,  
               pertanto, diventano in totale 140; 
 
Art. 2 E’ approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per l’ammissione 

di 134 cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 
cittadini non comunitari residenti all’estero al corso di laurea magistrale in 
“Psicologia dinamica, clinica e di comunità”, classe n. LM-51 (classe delle lauree 
magistrale in Psicologia); 

 
Ai sensi dell’articolo 1 del citato bando di concorso, per le motivazioni indicate in 
premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto, sono determinati in 
totale n. 140.  
 
 
Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione nei termini e con le 
modalità fissate dal bando di concorso tutti i nominativi contempati nella 
seguente graduatoria: 
 
 

Posizione Cognome Nome 
Data di 
Nascita Comune di Nascita Voto di laurea 

1 SIVERO STEFANIA 20/06/1989 NAPOLI 110 e lode 

2 FALCONE LIDIA GIOVANNA 02/05/1989 
NOCERA INFERIORE 

(SA) 110 e lode 
3 DE VINCENZO MARIO 03/02/1989 NAPOLI 110 e lode 
4 DETCHEVA ADELINA BOJKOVA 21/11/1988 SOFIA (BULGARIA) 110 e lode 

5 ROMANO ALESSANDRA 22/10/1988 
MASSA DI SOMMA 

(NA) 110 e lode 
6 FORTUNATO LUCIA 28/09/1988 NAPOLI 110 e lode 
7 BOSCO VALENTINA 04/09/1988 BATTIPAGLIA (SA) 110 e lode 

8 CUTOLO ANNA SARA 13/05/1988 
SAN GIUSEPPE 

VESUVIANO (NA) 110 e lode 
9 IORIO ILARIA 26/04/1988 NAPOLI 110 e lode 

10 MIANO GIULIANA 08/02/1988 NAPOLI 110 e lode 

11 ESPOSITO GIUSEPPINA 23/12/1987 
CASTELLAMMARE DI 

STABIA (NA) 110 e lode 



12 NICOLO' GIOVANNA 10/09/1987 MADDALONI (CE) 110 e lode 

13 BOCCARDI ROBERTA 18/07/1987 
TORRE DEL GRECO 

(NA) 110 e lode 
14 SCHIANO DI COLA NICOLETTA 10/07/1987 NAPOLI 110 e lode 
15 VENOSA NOEMI 16/05/1987 NAPOLI 110 e lode 
16 TROISI GINA 21/03/1987 AVELLINO 110 e lode 
17 BAIANO EMMA 10/01/1987 NAPOLI 110 e lode 
18 BRAUCCI ORNELLA 31/10/1986 NAPOLI 110 e lode 
19 NASTA FRANCESCO 16/05/1986 NAPOLI 110 e lode 

20 
CATTANEO DELLA 
VOLTA 

MARIA 
FRANCESCA 27/12/1985 NAPOLI 110 e lode 

21 BIFULCO FABIO 17/04/1985 PORTICI (NA) 110 e lode 
22 DE ROSA BARBARA 05/01/1969 NAPOLI 110 e lode 
23 PISCITELLI FRANCESCA 25/03/1966 NAPOLI 110 e lode 
24 TOMEO CARMELA 29/01/1965 CICCIANO (NA) 110 e lode 
25 PARRELLO SANTA 07/05/1964 CATANZARO 110 e lode 
26 BUONOCORE ANNA MARIA 02/01/1950 MARIGLIANO (NA) 110 e lode 

27 DONNARUMMA RAFFAELLA 23/12/1988 
CASTELLAMMARE DI 

STABIA (NA) 110 
28 TACCONE DANILA 26/09/1988 NAPOLI 110 
29 INSERRA LUISA 24/08/1988 VICO EQUENSE (NA) 110 
30 LOMBARDO GIUSEPPINA 01/02/1988 BENEVENTO 110 
31 CATUOGNO ANNA 18/12/1987 VILLARICCA (NA) 110 
32 DI DOMENICO SERENA 21/11/1987 BATTIPAGLIA (SA) 110 

33 AMODIO FABIANA 03/06/1987 
CASTELLAMMARE DI 

STABIA (NA) 110 

34 LEANDRI DENISE 28/04/1987 
NOCERA INFERIORE 

(SA) 110 
35 CASTALDO CHIARA 25/01/1987 NAPOLI 110 
36 SCAFARO DANIELA 19/06/1986 NAPOLI 110 
37 MANFREDI ALICE 12/02/1986 NAPOLI 110 
38 MOTTOLA ANNALISA 11/10/1976 AVERSA (CE) 110 

39 ZIROLLO MARIALUIGIA 26/03/1989 
TORRE DEL GRECO 

(NA) 108 

40 D'AMATO SAMUELE 18/01/1989 
POMIGLIANO D'ARCO 

(NA) 108 
41 FIORE FILOMENA 25/05/1988 ISCHIA (NA) 108 
42 BOSCAINO PIERA 26/02/1988 NAPOLI 108 
43 SICA MONICA 16/06/1986 NAPOLI 108 

44 MONETTA ROSALBA 30/08/1985 
CAVA DE' TIRRENI 

(SA) 108 
45 IANDOLO GIUSEPPE 16/08/1980 AVELLINO 108 
46 VITALE CATERINA 07/04/1971 NAPOLI 108 
47 CHIARIELLO ITALIA 31/05/1950 NAPOLI 108 
48 VISONE FEDERICA 18/05/1989 NAPOLI 107 
49 PROIETTI AMBRA 05/10/1988 NAPOLI 107 
50 BARI IOLANDA 15/07/1988 GRAGNANO (NA) 107 
51 ROMANO ANTONIA 19/02/1988 VILLARICCA (NA) 107 
52 DE CRISTOFANO FEDERICA 12/02/1988 POMPEI (NA) 107 
53 SANTARPIA VINCENZO 14/07/1987 VICO EQUENSE (NA) 107 
54 DI RUOCCO AGNESE 23/04/1987 GRAGNANO (NA) 107 
55 FEDERICO KATIA 21/04/1987 POMPEI (NA) 107 

56 CIVITILLO MARIA CARMELA 05/11/1977 
TORRE DEL GRECO 

(NA) 107 

57 DE BIASE CARMEN ROSANA 29/01/1967 
BUONOS AIRES 
(ARGENTINA) 107 

58 VIGO VITTORIA 22/08/1989 BARI 106 



59 SARNELLI MARA 02/03/1989 NAPOLI 106 
60 DE SIMONE GABRIELLA 19/11/1988 NAPOLI 106 

61 CAFIERO MONICA 06/10/1988 
CASTELLAMMARE DI 

STABIA (NA) 106 
62 MOSCOVIO CAMILLA 23/02/1988 NAPOLI  106 

63 GARGIULO NICOLETTA 29/12/1986 
PIANO DI SORRENTO 

(NA) 106 
64 CONTINO NADIA 11/11/1986 NAPOLI 106 
65 GUARDASCIONE LAURA 11/09/1986 NAPOLI 106 
66 ESPOSITO RAFFAELLA 11/07/1986 SCAFATI (SA) 106 
67 FEDERICO ANTONIO 15/06/1985 AVELLINO 106 
68 SANTORO SIMONA 19/02/1989 NAPOLI 105 
69 FREZZA KATIA 26/03/1988 NAPOLI 105 

70 IANNOTTA MASIA 04/03/1987 
SANT'AGATA DEI GOTI 

(BN) 105 

71 PALUMBO MARIAPAOLA 02/02/1986 
TORRE DEL GRECO 

(NA) 105 
72 DI RENNA BARBARA 15/10/1979 SALERNO 105 
73 MENDOZZI STEFANIA 30/03/1979 NAPOLI 105 
74 ESPOSITO FRANCESCA 19/08/1988 NAPOLI 104 
75 PISCITELLI BARBARA 13/04/1987 NAPOLI 104 
76 CAVOCIELLO ELISABETTA 21/01/1987 GRAGNANO (NA) 104 
77 ARCIELLO ELENA 12/11/1986 NAPOLI 104 

78 ALFANO CHIARA 07/07/1986 
NOCERA INFERIORE 

(SA) 104 
79 ALTERA MARIKA 14/03/1986 BENEVENTO 104 
80 SELVAGGI DANIELA 23/04/1985 NAPOLI 104 
81 TRAMONTANO MARIA 28/08/1967 NAPOLI 104 
82 BOSSI VALERIA 31/12/1987 NAPOLI 103 
83 CHECHILE MARIA TERESA 17/12/1987 SCAFATI (SA) 103 

84 D'ANSELMO FLORA MARIA 29/08/1986 
NOCERA INFERIORE 

(SA) 103 
85 ZAZZARO ANNA MARIA 27/06/1974 NAPOLI 103 
86 CANNAVALE ANNA 02/02/1989 VICO EQUENSE (NA) 102 
87 GARGIULO LIBERA 17/04/1988 VICO EQUENSE (NA) 102 
88 TODARO DARIO 20/01/1988 NAPOLI 102 
89 CERASUOLO SARA 09/11/1987 NAPOLI 102 
90 FUCCI ADRIANA 10/06/1986 ATRIPALDA (AV) 102 
91 CRISTOFARO ELISABETTA 23/04/1986 CASERTA 102 
92 MALLARDO RAFFAELE 26/08/1985 NAPOLI 102 
93 VITOLO EMANUELA 25/05/1988 AVELLINO 101 
94 VOTTA ALESSANDRA 06/02/1988 SALERNO 101 

95 MELE NICOLETTA 28/03/1989 
CASTELLAMMARE DI 

STABIA (NA) 100 

96 GARGIULO GIUSEPPE 05/10/1987 
PIANO DI SORRENTO 

(NA) 100 
97 DE ROSA IOLANDA 16/07/1987 NAPOLI 100 
98 PETRONE MARIA ANNA 06/06/1987 SALERNO 100 
99 MINCARONE GIUSEPPINA 16/02/1987 VENOSA (PZ) 100 
100 PINTO VERONICA 11/02/1987 POMPEI (NA) 100 
101 SABATINO ILDA 23/09/1986 NAPOLI 100 
102 DEL BUONO SIMONA 10/10/1983 NAPOLI 100 

103 FERRARA ROSANNA 12/11/1962 
CAVA DE' TIRRENI 

(SA) 100 
104 SALZANO ROBERTA 25/09/1986 NAPOLI 99 
105 POSTIGLIONE FRANCESCA 07/03/1986 NAPOLI 99 
106 DI RONZA VALENTINA 10/02/1988 NAPOLI 98 



107 CUOMO FRANCESCA 02/10/1986 MILANO 98 
108 PULLI' ANTONIA 24/06/1987 NAPOLI 97 
109 PELLEGRINI SARA RAMONA 09/06/1985 NAPOLI 97 
110 DI LORENZO MARIANEVE 01/04/1985 POMPEI (NA) 97 
111 DE LUCA GIUSEPPINA 08/06/1987 NAPOLI 96 
112 MASTROPAOLO MARCELLA 22/02/1986 NAPOLI 96 
113 AMATO ASSUNTA 02/09/1954 NAPOLI 95 
114 DE ROSA SILVIA 11/12/1987 NAPOLI 93 
115 DEL POZZO ALESSANDRA 01/08/1980 NAPOLI 93 
116 TARALLO PASQUALE 03/02/1987 NAPOLI 90 
117 CIRILLO FABRIZIO 06/05/1985 NAPOLI 90 
118 SENA ROSSELLA 20/01/1989 NAPOLI 89 
119 SIMONIELLO MARIANA 23/01/1988 AVERSA (CE) 89 
120 MARCIANESE MARCO 17/05/1983 NAPOLI 86 

121 NAPOLETANO CARLO 15/05/1986 
NOCERA INFERIORE 

(SA) 81 
122 MANZO GABRIELLA 14/07/1983 SALERNO 77 

 
 
 
 

Napoli, 12.11.2010          IL RETTORE 
                                                                                                    Massimo Marrelli 

              f.to     Il Pro Rettore 
                                                                                                                    Gaetano Manfredi 
 
 
 
 
 

Il Capo dell’Ufficio Dott .Pellegrino Palumbo 
 
 
 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Lettere e Filosofia 
Responsabile del procedimento:  


